
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 39
Veröffentlichungsdatum: 08.12.2009

Seite: 825

Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zu-
ständigkeiten im Mess- und Eichwesen (Eichzustän-

digkeitsverordnung – EichZustVO)

7133

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über Zuständigkeiten im Mess- und Eichwesen 

(Eichzuständigkeitsverordnung – EichZustVO)

 

Vom 8. Dezember 2009

 

Aufgrund des § 11 Absatz 1 des Eichgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. März 
1992 (BGBl. I S. 711), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 3. Juli 2008 (BGBl. I S. 
1185), § 8 des Einheiten- und Zeitgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Februar 
1985 (BGBl. I S. 408), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Juli 2008 (BGBl. I S. 
1185) und des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Ge-
setzes vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2353), wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s825


Die Eichzuständigkeitsverordnung vom 28. November 2000 (GV. NRW. S. 763), geändert durch 
Artikel 127 des Vierten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 332), wird wie folgt 
geändert:

1. In § 1 werden die Wörter „Gesetzes über Einheiten im Messwesen“ durch die Wörter „Einhei-
ten- und Zeitgesetzes“ ersetzt.

 

2. 
a) In § 2 Absatz 1 Nummer 2 und § 2 Absatz 2 wird das Wort „Schankgefäße“ durch das Wort 
„Ausschankmaße“ in der jeweils grammatikalisch korrekten Form ersetzt.

b) In § 2 Absatz 2 werden die Wörter „Gesetzes über Einheiten im Messwesen“ durch die Wörter 
„Einheiten- und Zeitgesetzes“ ersetzt.

 

3. In § 3 werden die Wörter „Gesetzes über Einheiten im Messwesen“ durch die Wörter „Einhei-
ten- und Zeitgesetzes“ ersetzt und nach der Angabe „Bielefeld, “ die Angabe „Dortmund, “ ein-
gefügt.

 

4. 
§ 4 wird wie folgt geändert:

a) Satz 2 wird aufgehoben.

b) Satz 3 wird Satz 2 und wie folgt gefasst: „Das für Wirtschaft zuständige Ministerium berichtet 
der Landesregierung bis zum 31. Dezember 2014 und danach alle fünf Jahre über die Erfahrun-
gen mit dieser Verordnung.“

 

5. 
Die Anlage wird wie folgt geändert:

a) Nach Nummer 9 wird folgende Nummer 10 angefügt: (Spalte 1) „10“, (Spalte 2) „Betriebsstelle 
für Sonderaufgaben Eichamt Dortmund“, (Spalte 4) „Bezirksübergreifende Sonderzuständigkei-
ten“.

b) Bei den laufenden Nummern 1 bis 9 wird nach dem Wort „Betriebsstelle“ jeweils das Wort 
„Eichamt“ eingefügt.

c) Bei den laufenden Nummern 4, 5 und 7 werden in Spalte 4 die Wörter „sowie bezirksübergrei-
fende Sonderzuständigkeiten“ angefügt.

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s763
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s332


Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 8. Dezember 2009

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Die Ministerin 
für Wirtschaft, Mittelstand und Energie 

zugleich für 
den Finanzminister

Christa  T h o b e n

 

GV. NRW. 2009 S. 825

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-39

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zuständigkeiten im Mess- und Eichwesen (Eichzuständigkeitsverordnung – EichZustVO) 


